
CESAR MURCIA 3338212008
6.96 kW 29 de Julio de 2024

PDBT 439 160 804 914

1,412 kWh $ 7,394

12 1,608 kWh $83

98.88 % BIMESTRE $ 7,311

$44,362.00 MXN $497.00 MXN $43,865.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.6 %



Propuesta 1 29 de Julio de 2024 13 de Agosto de 2024

20240003

CESAR MURCIA  
3338212008

12 Luxen 580W

1 Solis  Inverter 6 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 ANGULO DE ALUMINIO NATURAL

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

PRECIO SUJETO A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO 

70%ANTICIPO 

20%TERMINO DE INSTALACION

10%CAMBIO DE MEDIDOR CFE

3326076746 davidgarciacholico51zc@gmail.com



1 $ 44,362.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 43,865.00 $ 43,865.00 $ -64,135.00

2 $ 45,692.86 $ 511.91 $ 0.00 $ 45,180.95 $ 45,180.95 $ -18,954.05

3 $ 47,063.65 $ 527.27 $ 0.00 $ 46,536.38 $ 46,536.38 $ 27,582.33

4 $ 48,475.56 $ 543.09 $ 0.00 $ 47,932.47 $ 47,932.47 $ 75,514.80

5 $ 49,929.82 $ 559.38 $ 0.00 $ 49,370.44 $ 49,370.44 $ 124,885.24

6 $ 51,427.72 $ 576.16 $ 0.00 $ 50,851.56 $ 50,851.56 $ 175,736.80

7 $ 52,970.55 $ 593.44 $ 0.00 $ 52,377.10 $ 52,377.10 $ 228,113.90

8 $ 54,559.66 $ 611.25 $ 0.00 $ 53,948.42 $ 53,948.42 $ 282,062.32

9 $ 56,196.45 $ 629.58 $ 0.00 $ 55,566.87 $ 55,566.87 $ 337,629.19

10 $ 57,882.35 $ 648.47 $ 0.00 $ 57,233.88 $ 57,233.88 $ 394,863.07

11 $ 59,618.82 $ 667.93 $ 0.00 $ 58,950.89 $ 58,950.89 $ 453,813.96

12 $ 61,407.38 $ 687.96 $ 0.00 $ 60,719.42 $ 60,719.42 $ 514,533.38

13 $ 63,249.60 $ 708.60 $ 0.00 $ 62,541.00 $ 62,541.00 $ 577,074.38

14 $ 65,147.09 $ 729.86 $ 0.00 $ 64,417.23 $ 64,417.23 $ 641,491.61

15 $ 67,101.51 $ 751.76 $ 0.00 $ 66,349.75 $ 66,349.75 $ 707,841.36

16 $ 69,114.55 $ 774.31 $ 0.00 $ 68,340.24 $ 68,340.24 $ 776,181.60

17 $ 71,187.99 $ 797.54 $ 0.00 $ 70,390.45 $ 70,390.45 $ 846,572.05

18 $ 73,323.63 $ 821.47 $ 0.00 $ 72,502.16 $ 72,502.16 $ 919,074.21

19 $ 75,523.34 $ 846.11 $ 0.00 $ 74,677.23 $ 74,677.23 $ 993,751.43

20 $ 77,789.04 $ 871.49 $ 0.00 $ 76,917.54 $ 76,917.54 $ 1,070,668.98

21 $ 80,122.71 $ 897.64 $ 0.00 $ 79,225.07 $ 79,225.07 $ 1,149,894.05

22 $ 82,526.39 $ 924.57 $ 0.00 $ 81,601.82 $ 81,601.82 $ 1,231,495.87

23 $ 85,002.18 $ 952.30 $ 0.00 $ 84,049.88 $ 84,049.88 $ 1,315,545.74

24 $ 87,552.24 $ 980.87 $ 0.00 $ 86,571.37 $ 86,571.37 $ 1,402,117.12

25 $ 90,178.81 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 89,168.51 $ 89,168.51 $ 1,491,285.63



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,001.8 1,061.5 1,201.2 1,178.5 1,174.6 1,038.6 976.9 950.3 856.9 976.9 1,040.2 1,000.1

Consumo actual 1,090.0 1,090.0 875.5 875.5 527.0 527.0 467.0 467.0 647.5 647.5 628.5 628.5


